
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 34/2022 - CEAD/UFPI 
 

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade 
Federal do Piauí (UFPI), Coordenadora do Programa Universidade Aberta do Brasil 
(UAB) no âmbito da UFPI, Coordenadora do Programa Institucional de Fomento e 
Indução da Inovação da Formação Inicial Continuada de Professores e Diretores 
Escolares (PRIL1) e Coordenadora Institucional do Comitê Gestor do Programa para 
Formação de Professores do Ensino Médio (PFPEM), da Secretaria de Educação Básica 
(SEB/MEC), no uso de suas atribuições legais e considerando: 

 
 

- o Memo. Eletrônico n.º 13/2022 – Coordenação do curso de Bacharelado em 
Administração Pública - BAP/CEAD; e o 
  

- Comunicado de Reabertura do Edital Nº 17/2021 – CEAD/UFPI; 
 
 
RESOLVE: 
 
 

Prorrogar o prazo dos trabalhos da comissão instituída pela Portaria n.º 69/2021-

CEAD, referente ao Processo Seletivo destinado ao provimento de vagas e à formação de 

cadastro de reserva de candidatos às funções de 

Tutor Presencial e Tutor a Distância do curso de Bacharelado em Administração 

Pública/EaD/CEAD/UFPI, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 18/01/2022. 

 
Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 

Teresina, 15 de fevereiro de 2022. 
 

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA 
Diretora do CEAD/UFPI 

Coordenadora UAB/UFPI 
Coordenadora Institucional PRIL1/UFPI 

                                      Coordenadora Institucional PFPEM/SEB/MEC/UFPI 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil 
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

http://www.cead.ufpi.br/

	- o Memo. Eletrônico n.º 13/2022 – Coordenação do curso de Bacharelado em Administração Pública - BAP/CEAD; e o
	RESOLVE:

